МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МР «КИЗИЛЮРТОВСКИЙ РАЙОН»
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЛИЦЕЙ №1 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Ю.А. АКАЕВА»
368108, РД, Кизилюртовский район, село Султанягниюрт, ул. Школьная,1 тел 89064808234 ИНН   0516008388 КПП 051601001 ОГРН 1030502231781
e-mail: sultshkola@yandex.ru	сайтОУ: https://sultshkola1.gosuslugi.ru/

ПРИКАЗ
Об организованном окончании 2023-2024
учебного года
	Во исполнение  ст. 28 ФЗ от 29 декабря 2012 года №273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», плана работы Управления образования на 2023-2024 учебный год для организованного окончания учебного года, соблюдения прав на качественное образование в объеме основных образовательных программ
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Определить следующие сроки окончания 2023-2024 учебного года:
1,9, 1 1 -классы — 23 мая;
2-8, 10 классы — 30 мая.
2. Организовать проведение торжественных мероприятий в МКОУ «Лицей №1 имени Героя Советского Союза Ю.А. Акаева» в следующие сроки:
· «Последний звонок» - 24 мая 2024 года;
· выпускные мероприятия (вручение аттестатов) в 9 классах — 19 июня 2024 г:
·  -выпускные мероприятия (вручение аттестатов) в  11 классах-26 июня 2024 г;
3.  Выставить итоговые оценки  обучающимся за  год по результатам текущей успеваемости:
В  9,11 классах – 20 мая 2024 года
Во 2-8 , 10 классах – 24 мая 2024 года.
4. Классным руководителям:
- довести до сведения обучающихся и родителей (законных представителей)обучающихся итоги учебного года, результаты промежуточной аттестации, перевод в следующий класс учащихся 1-8, 10 классов  до 24 мая 2024 года;
- при наличии в классе условно переведенных обучающихся
5.  Создать оптимальные условия для организации проведения торжественных линеек, обеспечив воспитывающее значение и содержательный потенциал мероприятий;
3 2. Исключить необоснованные и несогласованные переносы дат проведения торжественных мероприятий в другие дни;
3.3. Предусмотреть меры по предупреждению чрезвычайных ситуаций, происшествий и террористических актов во время и после завершения торжественных мероприятий «Последний звонок», предусмотрев медицинское обслуживание, охрану общественного порядка и др.[image: ]
3.4. Организовать проведение инструктажей и методических совещаний с педагогами и другими работниками школы, задействованными в обеспечении безопасности жизнедеятельности детей, проведении воспитательных мероприятий;
3.5. Не допускать самовольных выездов выпускников за пределы без сопровождения родителей, педагогов.
3.6. Уведомить родителей (законных представителей) об ответственности за жизнь и здоровье детей в период проведения торжественного мероприятия «Последний звонок».
3.7. В срок до 15.05.2024г. разработать и провести комплекс мер по предупреждению и недопущению несчастных случаев на объектах с массовым пребыванием людей в период подготовки и празднования торжественных мероприятий «Последний звонок» и выпускных вечеров.
3.9. Осуществить контроль за соблюдением санитарно-эпидемиологических и противоэпидемиологичсеких норм, организацией питания, соблюдением питьевого режима во время проведения массовых праздничных мероприятий.
4. Управлению образования направить уведомление в МО МВД России
«Кизилюртовский» о датах и времени проведения торжественных мероприятий «Последний звонок в общеобразовательных организациях МР «Кизилюртовский район».
5 Ответственность исполнения приказа возложить на заместителя начальника

Шуайпову З.М.[image: ]
6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

image1.jpeg

image2.jpeg